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REPUDLIKA B SHOIPRERIBER

KUVENDI

PROMJEKTVENDIM
Nr. 2024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT HETIMOR TE KUVENDIT PER
TRAJTIMIN E TE DHENAVE T SISTEMIT TIMS

Né mbéshtetje t¢ nemit 77, pika 2, 1& Kushtetutés dhe 1€ nenit 25 & Rregullores s&
Kuvendit, me propozim 1€ nje grupt deputetésh,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VE NDOSI :

Ngritjen e Komisionit Hetimor 1& Kovendit pér Trajtimin e 18 Dhénave 18 sistermit
TIMS.

Komisioni Hetimor ka pér objekt 1€ veprimianis® sé ny:
(1) Shgyrtimun e eéshtjeve lidhur me kontrollin e veprimtarisé € institucioneve
t¢ ngarkuara me mbrojtjen e sistemit TIMS, dhe
(1)  Vierésimin e nevojés pér marrjen e masave administrative apo, ndérhynet
ligjore né leghslacionin pérkatés né fugr.

Komisioni ka t& drejié t8 hetojé dhe & b&jé ransparence 1 ploté pér cdo céshije gé
perishihet né objektin ¢ punds sé ti), né pérputhje me panmet kushtetuese,
vecanénsht panmin e ndarjes s¢ pushteteve, duke mos i mbivendosur punds sé
organeve & drejiésisé, panmin pér npé proces 8 rregullt higjor, parimin e
prezurmimit 1@ pafajésisé, panmin ¢ paanshménse dhe 1 respektinut 2 jetés pnvate
b individit.

Komsioni Hetimor, i ngritur sipas kéti) vendimi, bashké me raportin pérfundimar
1 paraget Kuvendit néd seancd plenare rekomandime pér marpen e masave
admimstrative dhe/ose ndryshime Ligjore.

Komisioni Hetimor do t¢ pérbEhet nga 15 (pesembédhjet®) andtars, nga & calét
kryetari dhe 6 (gjashi&) anéaré propozohen nga Grupi Parlamentar @ Partisé
Demokratike dhe B (teté) anétaré propozohen nga Grupi Parlamentar 1 Partisé
Socialiste s1 me poshte:

Z. Ervin Salianji Kryetar PD
£

1.
2. L Tom Gogu MNénkrvetar P5




Z. Nasip Nago

Znj. Blenna Gjylamet
Znj. Enilda Gjonaj

Z. Xhemal Qefalia
Znj. Antoneta Dhima
Z. Bardhyl Kollgaku
. & Denis Deliw

10. Znj. Lindita Metaliay
11. Z Lefter Géshtena
12, Z. Asllan Dogjani
13. Z. Ramadan Likay
14, Z. Luan Bagi

15. Z Elda Hoti
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Andtardt Z&vendésnes

1.Z. Edunrt Nreca

2. Z. Laer Duray

3. 2 Bledwon Nallbat
4. Z. lsuf Celay
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Andiar
Anétar
Andtar
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Anttar
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Andtar

Andtar 2évenddésues
Andtar 2évendésues
Andtar aévendésues
Andlar 2Evendisues
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6. Komsioni Hetimor do 12 zhvillop® vepnmtanng ¢ tij n@ njé afat kohor 4 - mujor,
nga data e miratimit 1@ k&) vendimi. N& rast nevoje, me kérkes@ 12 arsyetuar 18
Komisioni, Kuvendi vendos zgjatjen ¢ afatit 1€ ushinmil 1€ veprimtansg s@

komisionit.

f A Npgarkohen Kryetan i Kuvendit dhe Sckretan i Pérgjithshém pér krjimin e
kushteve t& punés dhe mbéshtetjen logjistike 12 veprimtansd s& kéti) Komision

Hetimor.

Miratuar né datén . 2024

Ky vendim hyn n¢ fugi menjhere.

KRYETARIJA

Lindita NIKOLLA




